

Molebeń do Najświętszej Maryi Panny
(Grekokatolickie nabożeństwo do NMP)
(tłumaczenie z języka ukraińskiego)

Kapłan/ Diakon: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

Chór: Amen.

Kapłan/ Diakon: Pan z wami.

Chór: I z duchem Twoim

Królu niebieski, Pocieszycielu, Duchu prawdy,/ wszędzie obecny i wszystko wypełniający,/ Skarbnico dóbr i Dawco życia,/ przyjdź i zamieszkaż w nas/ i oczyść nas od wszelkiej zmyzy / oraz zbaw, o Dobry, nasze dusze.

Święty Boże, święty Mocny, święty Nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami (trzy razy).

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu,/ jak była na początku teraz i zawsze/ i na wieki wieków, Amen.

Przenajświętsza Trójco, zmiłuj się nad nami. /Panie, przebacz nam nasze grzechy;/ Władco, odpuść nam nasze nieprawości/ Święty, spójrz i ulecz nasze słabości/ ze względu na Twoje imię.

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu,/ jak była na początku teraz i zawsze/ i na wieki wieków, Amen.

Psalm 143, 1-11

Usłysz, Panie, modlitwę moją, †
w swojej wierności przyjm moje błaganie, *
wysłuchaj mnie w swej sprawiedliwości.

Nie wzywaj na sąd swojego służy, *
bo nikt z żyjących nie jest sprawiedliwy przed Tobą.

Albowiem prześladowuje mnie nieprzyjaciół, †
moje życie na ziemię powalił, *
pograżył mnie w ciemnościach, jak dawno umarłych.

A wemnie duch mój omdlewa, *
zamiera we mnie serce.

Wspominam dni dawno minione, †
rozmyślałam o wszystkich Twych dziełach, *
rozważam dzieło rąk Twoich.

Wyciągam do Ciebie ręce, *
jak zesłała ziemia pragnie Cię moja dusza.

Wysłuchaj mnie prędko, Panie, *
albowiem duch mój omdlewa.

Nie ukrywaj przede mną swojego oblicza, *
bym się nie stał podobny do tych, którzy schodzą do grobu.

Daj mi już o świecie doznać łaski Twojej, *
bo w Tobie pokładam nadzieję.

Pokaż mi drogę, którą mam kroczyć, *
bo wznoszę ku Tobie moją duszę.

Wybaw mnie, Panie, od moich wrogów, *
uciekam się do Ciebie.

Naucz mnie spełniać Twoją wolę, *
bo Ty jesteś moim Bogiem.

**Niech mnie Twój dobry duch prowadzi *
po bezpiecznej równinie.**

Przez wzgląd na Twoje imię, Panie, zachowaj mnie przy życiu, *
w swej sprawiedliwości wyprowadź mnie z niedoli.

**Chwała Ojcu i Synowi, *
i Duchowi Świętemu.**

Jak była na początku, teraz i zawsze, *
i na wieki wieków. Amen.

Bóg i Pan, objawił się nam. Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie.

Stichos 1: Wysławiajcie Pana, bo jest dobry, bo Jego miłosierdzie trwa na wieki. / Ps. 106,1

Bóg i Pan, objawił się nam. Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie.

Stichos 2: Osaczyły mnie wszystkie narody, lecz w imię Pana je pokonałem. / Ps. 118,10

Bóg i Pan, objawił się nam. Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie.

Stichos 3: Nie umrę, ale żyć będę i opowiadać dzieła Pańskie. / Ps. 118,17

Bóg i Pan, objawił się nam. Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie.

Stichos 4: Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym. / Stało się to przez Pana/ i cudem jest w naszych oczach. / Ps. 118, 22

Bóg i Pan, objawił się nam. Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie.

Troparion, ton 4:

**Do Bogurodzicy gorliwie teraz przybiegamy, grzeszni i pokorni,/ i przypadamy w pokucie,
wołając z głębi duszy:/ Władczyni, pomóż, okaż miłosierdzie,/ pospiesz, giniemy z powodu
naszych grzechów,/ nie odwracaj się od sług Twoich/, albowiem tylko Ciebie mamy jako
jedyną Nadzieję.**

**Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu,/ jak była na początku teraz i zawsze/ i na wieki
wieków, Amen.**

**Nigdy nie zamilkniemy, Bogurodzico,/ w sławieniu Twojej mocy,/ gdybyś Ty bowiem nie
orędownała za nami,/ któż by się wybawił z tylu nieszczęść,/ któż by z nas zachował się do
teraz wolnymi?/ Nie odejdziemy, Władczyni, od Ciebie,/ albowiem zawsze wybawiasz sługi
Swoje z ciężkich nieszczęść.**

Alleluja. Alleluja. Alleluja.

Aklamacja: Zdrowaś Maryjo łaski pełna Pan z Tobą,* błogosławiona Tyś między niewiastami.

Alleluja. Alleluja. Alleluja.

Kapłan/ Diakon: Pan z wami.

Chór: I z duchem twoim.

Kapłan/ Diakon: Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 1, 39-49.56

Chór: Chwała Tobie, Panie.

Kapłan/ Diakon: "W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w [pokoleniu] Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana». " "Wtedy Maryja rzekła: «Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch

mój w Bogu, moim Zbawcy.

Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny. Święte jest Jego imię - a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia [zachowuje] dla tych, co się Go boją. On przejawia moc ramienia swego, rozprasza [ludzi] pyszniących się zamysłami serc swoich. Strąca władców z tronu, a wywyższa pokornych. Głodnych nasycy dobrami, a bogatych z niczym odprawia. Ujął się za sługą swoim, Izraelem, pomny na miłosierdzie swoje - jak przyobiecał naszym ojcom - na rzecz Abrahama i jego potomstwa na wieki». Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła do domu."

Kapłan/ Diakon: Oto słowo Pańskie.

Chór: Chwała Tobie, Chryste

Kapłan/ Diakon: Wybaw z nieszczęść Twoje sługi, Bogurodzico, albowiem wszyscy do Ciebie przybiegamy, jako do muru obronnego i orędowniczki. Wejrzyj miłosiernie, najświętsza Bogurodzico, na nasze okropne cielesne rozdarcie i ulecz choroby dusz naszych.

Blaganie:

Najświętsza Dziewico Maryjo, Bogurodzico najmiłociwsza, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Chór: Przenajświętsza Bogurodzico, wybaw nas!

Matko Boga naszego, Jezusa Chrystusa, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Matko przedwiecznej miłości, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Matko łaski Bożej, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Dziewico Niepokalanie Poczęta, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Dziewico od Cherubinów jaśniejsza, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Dziewico od Serafinów sławniejsza, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, gołębico nieskalana, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, pachnący kwiecie dziewictwa, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, dobra wychowawczyni dziewic, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, schronienie dla świata szarsza niżli chmury, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, orędowniczko przed sprawiedliwym sędzią, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, pociecho płaczących, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, ucieczko grzeszników, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, pośredniczko, która nie opuściłaś nas po swoim Wniebowzięciu, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Maryjo, jedynie czysta i błogosławiona, wybaw nas, którzy w Tobie pokładamy nadzieję.

Za wszystkich Ty wstawiasz się dobra

Za tych, którzy przybiegają z wiarą

Pod potężną twoją opiekę

Bo innego trwałego ratunku przed Bogiem

W kłopotach i uciskach, my grzeszni nie mamy

Obarczeni grzechami niezliczonymi

Matko Boga Najwyższego

Dlatego to my do Ciebie przybiegamy

Wybaw od wszelkich nieszczęść nas sługi Twoje

Stichos: Przez wszystkie pokolenia, upamiętnię Twe imię Ps. 45,18

Wszystkich smutnych **Radość**
i uciśnionych **Wspomożycielko**
i Karmicielko **głodnych**
Pociecho przybłądów
Burzami gnanych, **Przyszań**
Chorych **odwiedzająca**
Orędowniczko **niedoleźnych**
Podporo w **starości**
Matko Boga Najwyższego
Ty jesteś **Najczystsza**
Śpieszmy się i módlmy się
Abyśmy osiągnęli zbawienie

Stichos: Posłuchaj córko spójrz i nakłoń ucha Ps. 45,11

Witaj,/ **Najświętsza Dziewico**
Witaj, **Insygnia władzy Chrystusa Króla**
Witaj, **hodująca Tajemnicze Winogrono**
Witaj,/ **Bramo do nieba**
i Krzaku Gorejacy
Witaj, **Światło wszechświata**
Witaj,/ **Radość dla wszystkich**
Witaj, **Zbawienie wiernych**
Witaj, **Orędowniczko wszystkich chrześcijan**
Pani Nasza Tyś schronieniem

Stichos: Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu,/ jak była na początku teraz i zawsze/ i na wieki wieków, Amen.

Witaj,/ **Pochwało wszechświata**
Witaj, **Świątynio Pańska**
Witaj, **Góro Oblokiem spowita**
Witaj,/ **Schronienie dla wszystkich**
Witaj, **Naczynie złote**
Witaj, **Chwało chwalebna wiernych**
Witaj,/ **Maryjo, Matko Chrystusa, Boga**
Witaj, **Raju**
Witaj, **Boska ucztu**
Witaj,/ **Tajemnico Boga**
Witaj, **Poręko złota.**
Witaj, **Nadziejo dla wszystkich.**

Kapłan/Diakon: Módlmy się do Ojca niebieskiego, jak nas nauczył Jezus Chrystus.

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, / Ojcze nasz
Święć się imię twoje, Przyjdź Królestwo twoje, / Ojcze nasz
Bądź wola twoja, jako w niebie, tak i na ziemi./ Ojcze nasz
Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj./ Ojcze nasz
I odpuść nam nasze winy, / Ojcze nasz
jako i my odpuszczamy naszym winowajcom; / Ojcze nasz
I nie wódź nas na pokuszenie./ Ojcze nasz
ale nas zbaw ode złego; / Ojcze nasz

Kapłan/Diakon: Módlmy się: **Zbaw,** Panie, lud Twój i pobłogosław dziedzictwo Twoje, nawiedź

Twój świat miłosierdziem i łaskami, podnieś z upadku wszystkich chrześcijan i ześlij na nas obfite Twoje miłosierdzie, dla modlitw Przczystej Pani naszej Bogurodzicy i zawsze Dziewicy Marii, mocą świętego i życiodajnego krzyża, przez wstawiennictwo czcigodnych niebieskich mocy bezcielesnych, czcigodnego sławnego Proroka, Poprzednika Jana Chrzciciela, świętych sławnych i godnych chwały Apostołów, świętych ojców naszych, powszechnych wielkich Nauczycieli i Hierarchów Bazylego Wielkiego, Grzegorza Teologa i Jana Chryzostoma, błogosławionego papieża Jana Pawła, patriarchów Aleksandrii Atanazego i Cyryla, świętego ojca naszego cudotwórcy Mikołaja arcybiskupa Miry Licyjskiej, świętych równych Apostołom Nauczycieli Słowian Cyryla i Metodego, świętych sławnych i zwycięskich męczenników Jozafata i Brunona z Kwerfurtu, czcigodnych ojców naszych świętych Arnolda i Józefa, błogosławionych męczenników werbistów Ludwika, Alojzego, Stanisława i Grzegorza, świętych i sprawiedliwych Przodków Zbawiciela Joachima i Anny, błogosławione niewiasty Marie Helene i Józefe Hendrine, świętego Wojciecha patrona tej świątyni i świętego Jana Damasceńskiego prezbitera i doktora kościoła i świętą Barbarę dziewicę i męczennicę, których pamięć dzisiaj obchodzimy i wszystkich świętych, modlimy się do Ciebie, wielce miłosierny Panie, usłysz nas grzesznych, modlących się do Ciebie, i zmiłuj się nad nami, który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

Chór: Amen

Błogosławieństwo końcowe:

Kapłan/ Diakon: Pan z wami.

Chór: I z duchem twoim.

Kapłan/ Diakon: Błogosławieństwo Boga Wszechmogącego Ojca i Syna i Ducha Świętego niech zstąpi na was i pozostanie z wami na zawsze.

Chór: Amen

Kapłan/ Diakon: Idźcie w pokoju Chrystusa

Chór: Bogu niech będą dzięki.